1

平成 30年 7 月 6日

各     位

本 店 所 在 地  京都市下京区烏丸通五条下る大阪町 382‐1

会 社 名  株式会社       京        進

代表者の役職氏名  代表取締役社長       福 澤 一 彦

  （コード番号 ４７３５ 東証２部）

連絡者役職氏名  執行役員総務本部長    松 本 敏 照

電 話  （０７５）３６５－１５００

平成 30 年５月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29年７月 10日に公表いたしました平成 30年５月期（平成 29年６

月１日～平成 30年５月 31日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 30年５月期連結業績予想数値の修正（平成 29 年６月１日～平成 30年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,789 424 516 770 91.87

今回修正予想（Ｂ） 17,927 409 455 494 58.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） 138 ▲15 ▲60 ▲276

増  減  率 （ ％ ） 0.8 ▲3.5 ▲11.7 ▲35.8

（ご参考）前期連結実績

（平成 29年５月期）
13,513 380 419 431 51.39

（２）平成 30年５月期個別業績予想数値の修正（平成 29 年６月１日～平成 30年５月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表予 想 （Ａ ） 11,883 305 437 259 30.95

今 回 修 正予 想 （Ｂ ） 11,978 270 383 173 20.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 96 ▲34 ▲53 ▲85

増  減  率 （ ％ ） 0.8 ▲11.2 ▲12.3 ▲32.9

（ご参考）前期実績

（平成 29年５月期）
11,172 302 348 240 28.63

 2

（３）修正の理由

 売上高につきましては、連結業績、および個別業績において前回（平成 29 年７月 10 日）公表の予

想を上回る予定です。しかしながら、平成 29 年 10 月に当社グループが設立した社会福祉法人こころざ

しに対する保育園開園のための寄付金の発生により営業利益、経常利益が前回公表の予想を下回る予定

となりました。また、回収可能性を勘案した繰延税金資産の一部取り崩しにより当期純利益が予想を下

回る予定となりました。

 以上により、連結、個別ともに通期の業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。実際の業績は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

以上